
گروه اقتصــادی -  در حالی که 
شــورای عالــی کار مبلغ کمک هزینه 
مســکن کارگران برای سال ۱۴۰۱ را 
۶۵۰ هزار تومان تصویب و پیشــنهاد 
کــرده بود، هیات وزیران این رقم را به 

۵۵۰ هزار تومان کاهش داد.
شورای عالی کار ۱۹ اسفند سال 
گذشته حق مســکن کارگران را ۶۵۰ 
هزار تومان تصویب کرد اما این مصوبه 
جهت اجرایی شدن به تصویب هیات 
وزیران نیاز داشت که از سوی وزیر کار 

به هیأت دولت ارسال شد.
در حالــی که جامعــه کارگری 
در انتظار تصویــب افزایش مبلغ حق 
مســکن بود، هیأت وزیــران مصوبه 
شورای عالی کار را تغییر داد و با کاهش 
۱۰۰ هزار تومانی این مبلغ را ۵۵۰ هزار 

تومان تعیین کرد.
حمید حاج اسماعیلی - کارشناس 
حوزه کار - در ارزیابی دلیل تغییر مصوبه 
حق مسکن کارگران ابراز عقیده کرد و 

گفت: این کار به لحاظ حقوقی صحیح 
نیســت و اگر قرار بود این مبلغ تغییر 
کند یا کاهش یابد یا هرگونه اعتراض، 
بازنگری و تفسیری در مصوبه شورای 
عالی کار اتفاق بیفتد باید به خود شورای 
عالی کار برگشت داده می شد تا دوباره 
با حضور نماینــدگان دولت، کارگر و 

کارفرما مورد بازنگری قرار گیرد.
وی ادامه داد: در رویه های گذشته 
مداخله دولت در تغییر مصوبه شورای 
عالی کار به لحاظ قانونی سابقه نداشته 
اســت. نمایندگان دولت می توانستند 
در زمان بررسی و ارزیابی و تصویب، 
این نظرات را اعمال و پافشــاری کنند 
و اجازه ندهند که مصوبه افزایش سایر 
سطوح بالاتر اتفاق بیفتد یا حق مسکن 
به مبلغ پایین تر تصویب شود چرا بعد 
از تصویــب و علیرغم اینکه وزیر کار 
به عنوان عضو ارشــد دولت و رئیس 
شــورای عالی کار در جلسات حضور 
داشته، چنین مصوبه ای را دچار تغییر 

می کنیم؟
این فعــال کارگری تصریح کرد: 
مصوبات شــورای عالی کار غیر قابل 
تغییر اســت و شورای عالی کار مرجع 
تعیین حداقل دستمزد و افزایش سایر 
ســطوح مزدی هم برای کارگران و هم 
برای بازنشستگان تامین اجتماعی است 
لــذا این اقدام یک جانبه را به نفع بازار 
کار نمی دانــم و معتقدم نباید بدعتی 
جدید در مصوبات شــورای عالی کار 

ایجاد کنیم.
حاج اســماعیلی در ادامه به بیان 
دلیــل کاهش ۱۰۰ هــزار تومانی حق 
مســکن کارگران پرداخــت و گفت: 
اعتقاد من این است که این تغییر که به 
لحــاظ قانونی صحیح نبود، در توجیه 
مداخله صــورت گرفته در خصوص 

سایر ســطوح مزدی مستمری بگیران 
و بازنشســتگان تامین اجتماعی بوده 
اســت تا اینطور عنوان شود همانطور 
که مصوبه شــورای عالی کار در مورد 
حقوق بازنشســتگان تغییر کرد، حق 
مسکن کارگران نیز قابل تغییر و مداخله 
اســت و این حق وجود دارد که مورد 
ارزیابی و بررســی مجــدد در هیات 
دولت واقع شود. این کارشناس حوزه 
کار با بیان اینکه فرایند تعیین دستمزد بر 
اســاس چانه زنی در شورای عالی کار 
و با موافقــت کارفرمایان و کارگران و 
دولــت صورت گرفته اســت، اظهار 
کرد:حق مســکن بخشــی از دستمزد 
کارگران اســت و وزیــر کار به عنوان 
نماینده دولت در جلسه تعیین دستمزد 
و حق مســکن حضور داشته است لذا 

معتقــدم شــورای عالی کار یک نهاد 
قانونی و مهم اســت و نباید جایگاه و 
شأن آن را دچار خدشه وتزلزل کنیم و 
سه جانبه گرایی را زیر سوال ببریم. می 
توانستیم با حمایت از مصوبات شورای 
عالی کار اعتقاد به همکاری با شرکای 
اجتماعی را نشــان بدهیم و اگر نیاز به 
تغییر یا بازنگری بود باز هم به سه جانبه 
گرایی احترام بگذاریم و ساختارشکنی 
در حوزه مصوبات شــورای عالی کار 
را شــاهد نباشــیم. معاول اول رئیس 
جمهور در نامه ای بــه وزارت تعاون، 
کار و رفاه اجتماعی و ســازمان برنامه 
و بودجه کشــور مصوبه هیات وزیران 
مبنی بر افزایش حق مســکن کارگران 

را ابلاغ کرد.
بر این اساس، کمک  هزینه مسکن 

کارگران مشــمول قانون کار از ابتدای 
فروردین ماه ســال ۱۴۰۱ ماهانه ۵۵۰ 

هزار تومان تعیین شده است.
مبلغ کمک هزینه مسکن در حالی 
۵۵۰ هزار تومان تعیین شــده که پیش 
از این اعضای شورای عالی کار در ۱۹ 
اسفند سال گذشته، افزایش مبلغ کمک 
هزینه مســکن کارگران را از ۴۵۰ هزار 
تومان به ۶۵۰ هزار تومان پیشــنهاد و 

تصویب کرده بودند.

چرا حق مسکن کارگران ۶۵۰ هزار تومان نشد؟
حمید حاج اسماعیلی - کارشناس حوزه کار

مدیرکل دفتر اقتصاد مسکن وزارت راه و شهرسازی:

گروه اقتصادی - علی بهادری 
جهرمــی دربــاره افزایــش حقوق 
بازنشســتگان و حواشــی به وجود 
آمده دربــاره این اقدام گفت: حقوق 
بازنشستگان مطابق قانون همه سال ها 
به پیشنهاد سازمان تامین اجتماعی و 
با تصویب هیأت وزیران مشــخص 

می شود.
ســخنگوی دولت با بیان اینکه 
ســازمان تامین اجتماعی متناسب با 
تــورم و کاهش قدرت خرید جامعه 
مخاطبش، پیشــنهاد خود را به هیأت 
وزیران جهت تصمیم  ارائه می دهد، 
عنوان کرد: ســازمان تامین اجتماهی 
هــم مانند شــورای عالــی کار که 
پیشنهادش را برای شاغلان به هیأت 
وزیران ارائه می دهد، پیشنهاد خود را 

جهت افزایش حقوق بازنشستگان به 
هیات وزیران می دهد تا تصمیم گیری 

کند.
وی با اشــاره به اینکه در مورد 
افزایش حقوق بازنشســتگان تامین 
اجتماعی توجه داشــته باشید، یکی 
از عوامــل میــزان کاهــش قدرت 
خریــد دهک ها و طبقــات مختلف 
حقوق بگیر به واســطه تورم سالانه 
اســت، افزود: می دانید تورم همیشه 
فشــارش بر طبقات پاییــن بیش از 
طبقات بالا اســت. یعنــی فردی که 
حقوق کمتــری دریافــت می کند، 
فشار تورمی را نســبت به فردی که 
حقوق بیشتری دریافت می کند بیشتر 
احســاس می کند به همین دلیل یکی 
از شــاخص های هیات وزیران برای 

تعیین عدد و میزان افزایش حقوق ها 
این بود که فردی که دریافتی کمتری 
دارد بتواند از افزایش حقوق بیشتری 

برخوردار باشد. 
بهادری جهرمی بیان کرد: کسی 
کــه ۲۰ میلیــون حق بازنشســتگی 
دریافت می کند، طبیعتا فشار تورمی 
کمتــری رویش تاثیرگذار اســت تا 
کسی که ۳ میلیون حقوق بازنشستگی 

دریافت می کند.
وی تاکید کرد: ما در کشور تنها 
یــک صندوق بازنشســتگی نداریم 
عــلاوه بر صنــدوق بازنشســتگی 
تامیــن اجتماعــی، صندوق هــای 
بازنشستگی کشــوری و لشکری را 
داریــم که افزایش حقــوق آن ها در 
اختیار هیأت وزیران نیســت بلکه در 

اختیار قانون گذار اســت. قانون گذار 
ما در قانون بودجــه افزایش حقوق 
۱۰ درصــدی برای ایــن عزیزان در 
نظر گرفته بود. یعنــی قانون گذار ما 

با علم به تورم داخل کشــور، با علم 
بــه کاهش قدرت خرید و با توجه به 
وضعیــت صندوق ها و منابع موجود 
در آن ها و امکان پاســخگویی به این 

نیازهای مالی توسط این صندوق ها، 
تصمیم گیری می کند. 

ســخنگوی دولــت تاکید کرد: 
صندوق هــا بایــد خودشــان منابع 

مالی شــان را تامین کننــد، صندوق 
تامیــن اجتماعی هم همین اســت و 
با توجــه به این مــوارد افزایش ۱۰ 
درصدی پیش بینی شد. دولت مکلف 
بود پیشنهاد سازمان تامین اجتماعی را 
با توجه به این عوامل مدنظر قرار دهد 
که با توجه به لزوم حمایت از کسانی 
کــه حداقلی بگیر هســتند و تحمل 
کمتری بــه منظور فشــار این تورم 
دارند، ســقف پیشنهاد مورد پذیرش 
هیــات وزیران قرار گرفت و آن نرخ 
افزایــش ۵۷ درصدی که در برخی از 
موارد باتوجه به حق اولاد بیشــتر هم 
خواهد شــد، بــرای حداقلی بگیران 

محقق شد.
وی افزود: به عنوان مثال کســی 
که سال گذشته ۳ میلیون و ۷۰۰ هزار 
تومــان دریافت می کــرد مطابق این 
مصوبه دریافتی اش به حدود ۶ میلیون 
می رسد و باتوجه به شرایطش ممکن 
اســت بیش از این هــم اتفاق بیفتد. 
یعنی یک چیــزی حدود ۲ میلیون و 
۳۰۰ هزار تومان افزایش حقوق پیدا 
می کنــد که هیات وزیــران صورت 
پلکانی این را تصویب کرد که هرچه 
میزان دریافتی حقوق بیشتر می شود، 
رشــد افزایش کمتر شود؛ یعنی برای 
کسی که ۳ میلیون و ۷۰۰ هزار تومان 
حقوق دریافت می کند، ما ۲ میلیون و 
۳۰۰ هزار تومان افزایش حقوق قائل 

هستیم اما کسی که ۲۰ میلیون تومان 
حقوق می گیرد، افزایش حقوقش ۱۰ 
درصدی است که با ۲ میلیون افزایش 

حقوق روبه رو هستیم.
ســخنگوی دولت درباره شیوه 
ایــن کار برای ســایر ســطوح، بیان 
کــرد: توجه داشــته باشــید درباره 
نمی کنیم  صحبــت  حداقلی بگیران 
درباره کســانی که حقوق شان بیش 
از حداقل اســت صحبــت می کنیم 
که فشــار تورمی کمتری نســبت به 
حداقلی ها احســاس می کنند، آمدند 
۱۰ درصد به علاوه ۶۵۰ هزار تومان 

حقوق شان را افزایش دادند. 
هنگامی کــه عدد ثابــت قرار 
می دهیــم به طور مثال شــخصی که 
۶ میلیون دریافتــی حقوق دارد این 
۶۵۰ هزار تومــان چیزی حدود ۱۱ 
درصد اســت به اضافه ۱۰ درصد که 
می شــود ۲۱ درصد افزایش حقوق، 
اما کسی که ۹ میلیون حقوق می گیرد 
این افزایش حقوق ۸ درصد می شود 
کــه به اضافه ۱۰ درصد که می شــود 
۱۸ درصــد افزایــش حقــوق برای 
این اشخاص. کســانی هم که بالای 
۱۰ میلیــون حقوق دارنــد از همان 
۱۰ درصــد افزایش حقوق برخودار 
می شوند که این مصوبه هیات وزیران 
 به تصویــب رســیده و لازم الاجرا 

است.

تعیین سقف و نحوه تخصیص ارز واردات خودرو 
با رعایت اولویت  ارزی

افزایش رقابت ایران و روسیه در بازار فولاد؛

احتمال توقف تولید فولاد کشور برای  مدتی

گروه اقتصادی -  طبق قانون ســاماندهی صنعت خودرو، سقف و نحوه 
تخصیــص ارز برای واردات خودرو با رعایت اولویت های ارزی تعیین خواهد 
شد. هفته گذشته رئیس مجلس شورای اسلامی قانون ساماندهی صنعت خودرو 
را ابلاغ کرد. طبق ماده این قانون، اجازه واردات خودرو به دولت، بر اساس آئین 
نامه ای که به پیشنهاد وزارت صمت و تصویب هیأت وزیران می رسد، داده شده 
است. همچنین در این ماده تصریح شده است که تعیین سقف واردات خودرو 
با ملاحظه تنظیم بــازار، حمایت از تولید باکیفیت داخلی و رعایت منابع ارزی 
کشور با اولویت مصرف ارز برای کالاهای اساسی و ضروری تعیین خواهد شد.

طبق ماده ۴ قانون ساماندهی صنعت خودرو، تأئید منشأ ارز مورد نیاز برای 
واردات خودرو از سوی بانک مرکزی، جزو الزامات اساسی در ضوابط واردات 
خودرو خواهد بود. بر این اساس، به منظور جلوگیری از دپوی خودرو در بنادر 
کشور، از ورود خودرو به مرزهای جغرافیایی کشور قبل از طی مراحل قانونی از 
جمله ثبت سفارش و تأئید منشأ ارز از سوی بانک مرکزی جلوگیری خواهد شد.

همچنین طبق ماده ۴ این قانون، سقف ارز قابل تخصیص و نحوه تخصیص 
ارز مورد نیاز برای واردات خودرو، با رعایت اولویت تخصیص ارز برای واردات 

کالاهای اساسی و ضروری از سوی بانک مرکزی تعیین خواهد شد.

گروه اقتصادی - عضو هیات مدیره انجمن تولیدکنندگان فولاد ایران اظهار 
داشت: صحبت ها مبنی بر آن است که قطعی برق در دو ماه از تابستان حدود ۵۰ 
درصد و یک ماه آن نیز ۹۰ درصد باشد. این قطعی ها باعث می شود تا یک و نیم 

ماه تولید فولاد کشور متوقف شود.
رضا شهرســتانی درباره میزان قطعی برق صنایع اظهار کرد: بین ۵۰ تا ۹۰ 
درصد قطعی برق برای صنایع وجود دارد. صحبت ها مبنی بر آن است که قطعی 
برق در دو ماه از تابستان حدود ۵۰ درصد و یک ماه آن نیز ۹۰ درصد باشد. این 

قطعی ها باعث می شود تا یک ماه و نیم تولید فولاد کشور متوقف شود.
وی افزود: تولید فولاد ماهانه دو و نیم میلیون تن برآورد شده است حال با 
وضعیت موجود سه و نیم تا چهار میلیون تن از تولید کم خواهد شد.  نیاز داخلی 
کشــور از صنعت فولاد ۱۵ میلیون تن اســت البته این مقدار جدا از پروژه های 
جانبی مانند تولید مسکن یک میلیونی است. برای تولید هر یک میلیون مسکن 
۷ تا ۸ میلیون تن فولاد نیاز است. شهرستانی در ادامه افزود: شرکت های فولادی 
تصمیمی مبنی بر تاسیس نیروگاه داشتند اما نیروگاه نیازمند سرمایه گذار است. 
همچنین گاز مورد نیاز نیز باید تامین شود و تاسیس آن به دو تا سه سال زمان نیاز 
دارد. عضو هیات مدیره انجمن تولیدکنندگان فولاد ایران درباره کســری تولید 
گفت: به طور کلی تولید داخلی کشور ۳۰ میلیون تن است در حال حاضر اتفاقی 
که رخ می دهد این است که اگر بحث تولید مسکن وارد مدار نشود که به نظر هم 
نمی رسد خیلی مورد توجه باشد کسری تولید در بخش صادرات نمایان می شود 
که این موضوع باعث کاهش ارز آوری می شود. این کاهش برابر با کاهش سه و 
نیم تا چهار میلیون تنی تولید خواهد بود. شهرستانی ادامه داد: ایران به دلیل وجود 
تحریم دارای بازارهای محدودی برای صادرات است. کشورهایی که می توانند 
با ایران تجارت داشته باشند بسیار محدود هستند. جنگ میان اوکراین و روسیه 
باعث اعمال تحریم های شدیدی بر روسیه شد. در نتیجه روسیه وارد بازاری شد 
که تنها کشورهای تحریم شده در آن فعالیت می کنند و این موضوع باعث ایجاد 
رقابت بین ایران و روسیه شده است. وی متذکر شد: کم شدن صادرات فولاد ایران 
به دلیل سیاست های نادرستی است که در پیش گرفته شد که می توان با گذاشتن 
تعرفه در زمان طلایی بازار یا کمبود برق برای صنایع اشــاره کرد این سیاست ها  

باعث از بین رفتن بازارهای صادراتی کشور می شود.

اقتصادی 6

 ما در کشــور تنها یک صندوق بازنشستگی نداریم علاوه بر صندوق بازنشستگی تامین 
اجتماعی، صندوق های بازنشستگی کشوری و لشکری را داریم که افزایش حقوق آن ها در 
اختیار هیأت وزیران نیست بلکه در اختیار قانون گذار است. قانون گذار ما در قانون بودجه 
افزایش حقوق ۱۰ درصدی برای این عزیزان در نظر گرفته بود. یعنی قانون گذار ما با علم به 
تورم داخل کشور، با علم به کاهش قدرت خرید و با توجه به وضعیت صندوق ها و منابع موجود 
در آن ها و امکان پاسخگویی به این نیازهای مالی توسط این صندوق ها، تصمیم گیری می کند. 

توضیحات سخنگوی دولت 
در خصوص افزایش حقوق 

بازنشستگان
سخنگوی دولت توضیحاتی را در خصوص افزایش حقوق بازنشستگان ارائه داد.

گروه اقتصادی - اگرچه دولت  
بــر »جلوگیری از صدور بخشــنامه 
های یک شبه« تاکید داشت اما توقف 
یک شبه عرضه خودرو در بورس بر 

خلاف دغدغه رئیس جمهور است.
سال ۹۹ بود که مجلس یازدهم به 
صورت جدی وارد بحث ساماندهی 
صنعت خودرو شد و بارها به دولت 
وقت اعلام کرد که لایحه ای را برای 
ساماندهی بازار خودرو ارائه کند که 
هر بار با بی اعتنایی دولت مواجه شد؛ 
در نهایت نمایندگان تابســتان همان 
ســال اقدام به تدوین طرحی تحت 
عنوان »طرح تحــول بازار و صنعت 
خودروی سبک« برای اصلاح شرایط 
موجود بازار خودرو کردند؛ یکی از 
محورهای مهم این طرح که از همان 
زمان مورد اختلاف مجلس و وزارت 
صمــت قرار گرفــت، بحث عرضه 
خودرو در بورس و چگونگی انجام 
آن بود. عده ای از نمایندگان مجلس 

خواســتار عرضه تمامی محصولات 
خودروســازان در بورس و عده ای 
دیگر معتقد بــه عرضه خودروهای 
پرتیراژ در بورس بودند. رزم حسینی 
وزیر صمت وقت هم از اســاس، با 
عرضه خودرو در بورس مخالف بود. 
همین اختلاف نظر موجب شد که تا 
مدت طولانی تصمیم مشــخصی در 
مورد نحوه عرضه خودرو در بورس 

اتخاذ نشود.
بحث در مــورد عرضه یا عدم 
عرضــه خــودرو در بــورس کم و 
بیش وجود داشــت کــه در ۱۱ آذر 
ماه ســال ۱۴۰۰، مجید عشقی رئیس 
سازمان بورس ضمن انتقاد از روش 
قرعه کشــی خــودرو، تاکید کرد که 
»بخشــی از محصــولات تولیدی 
خودروســازان مشمول قیمتگذاری 
نیســتند و توســط خودروســازان 
تعیین قیمت می شــوند که اصطلاحاً 
آنها را بــه عنوان محصولات لوکس 

خودروســازان می شناسیم، بنابراین 
ســازمان بورس موافــق عرضه این 
محصــولات لوکــس در بــورس 
کالاســت تا در آنجــا تعیین قیمت 

شوند.«
رفت و برگشــت خودرو از 

بورس کالا
پــس از این اظهــارات، در ۲۴ 
اسفندماه اعلام شد که شرکت سایپا 
به عنوان اولین خودروساز خواستار 
عرضه خــودرو در بــورس بوده و 
قصد دارد خودروی شاهین دنده ای 
خــود را از این طریــق عرضه کند. 
در همین راســتا نیــز در تاریخ ۱۴ 
فروردیــن ۱۴۰۱، این خــودرو در 
بورس کالا پذیرش و اعلام شــد که 
طبق مصوبات شورای عالی بورس، 
۸۰ درصد از تولید سالانه این خودرو 

باید از طریق بورس عرضه شود.
در ادامــه نیز شــرکت خودرو 
ســازی بهمن، بــه عنــوان دومین 
خودروســاز وارد بورس شــد و با 
عرضه مدارک و مســتندات خودرو 
کارا، پذیرش این محصول در تاریخ 
۲۴ فروردین مــاه مورد تصویب قرار 
گرفت و اعلام شــد که کارا دو کابین 
و تک کابین ۲۸ اردیبهشت ماه، برای 
اولیــن بــار در بــورس کالا عرضه 

خواهند شد.
همچنین در ۲۸ اردبیهشت ماه 
اعلام شــد که دو خودروی دیگنیتی 
و فیدلیتی، محصــول بهمن موتور و 
دو خــودروی جــک S۵ نیوفیس و 
جک جــی ۴ متعلق به کرمان موتور 

در بورس کالا عرضه خواهند شد.
ثبت ســفارش برای خرید دو 

خــودروی دیگنیتــی و فیدلیتی از 
۱۱ خــرداد ماه آغاز و اعلام شــد که 
فــروش این محصولات از تاریخ ۱۸ 
خردادماه ۱۴۰۱ از طریق بورس کالا 
آغاز می شــود. در همین بحبوحه که 
هم خریدار و هــم بورس کالا آماده 
خریــد و فــروش خــودرو بودند، 
وزارت صمت به صــورت از پیش 
تعیین نشــده و در پایان وقت اداری 
۱۷ خردادمــاه، جلــوی عرضه این 

خودروها را گرفت.
منوچهــر منطقی معاون صنایع 
حمل و نقل وزیر صمت طی نامه ای 
به ســلطانی نژاد مدیرعامل بورس، 
گفت که »تعیین قیمت خودروها بر 
عهــده وزارت صمت و با هماهنگی 
ســتاد تنظیم بــازار امکان پذیر بوده 
و حتــی خودروهایی کــه بر مبنای 

تصمیمات شــورای رقابت خودرو، 
مســتثنی از قیمتگذاری هســتند نیز 
مشــمول این مصوبه خواهند بود. به 
همین دلیل، عرضه خودرو در بورس 
کالا مغایــر این قانون بوده و باید لغو 

شوند.«
در همین راســتا نیز ســازمان 
بورس طــی اطلاعیه ای که در تاریخ 
۱۸ خردادماه ۱۴۰۱ منتشر کرد، ضمن 
عذرخواهی از تمامی ذینفعان، اعلام 
کــرد که تا زمان رفــع ابهامات پیش 
آمده، فروش خودرو از طریق بورس 

کالا تعلیق می شود.
وعده هــای دولت در مورد 
پیش بینی پذیر کردن اقتصاد 

چه شد؟
نکتــه قابل توجه در این جریان 
آن اســت که دولت سیزدهم از زمان 

روی کار آمدن بــر »پیش بینی پذیر 
کردن اقتصاد« و »جلوگیری از صدور 
بخشنامه های یک شبه« تاکید داشت 
و حتی شــخص رئیــس جمهور و 
وزیر صمت بارها در مورد این مساله 
صحبــت کردند؛ با این حال در عمل 
اتفاقاتی عکس این صحبت ها افتاده 
اســت. درســتی یا نادرستی عرضه 
خودرو از طریق بــورس کالا مورد 
بحث این گزارش نیست بلکه اتخاذ 
تصمیمات یک شبه و بی توجهی به 
همه ابعاد یــک تصمیم مورد بحث 
اســت؛ موضوعی که مورد اشــاره 
فعالان بازار ســرمایه نیز قرار گرفته 
و جمعــی از آنها با انتشــار بیانیه ای 
اقــدام اخیــر وزارت وزات صمت 
در تعلیق عرضــه خودرو در بورس 
کالا را فاجعــه تمام عیار و اقدامی در 
راستای منافع مافیای صنعت خودرو 
دانسته اند. پیش بینی پذیری اقتصاد از 
مسائل ابتدایی اقتصاد و بازار است، با 

این حال به دلیل ناهماهنگی تیم های 
اقتصادی و اخذ تصمیمات عجولانه 
و بــه دور از فضــای کارشناســی، 
مصوبات یک شــبه در اقتصاد ایران 
جولان می دهند؛ همین مساله عرضه 
خودرو در بــورس کالا که از طرفی 
مورد تأیید رئیس ســازمان بورس و 
اوراق بهــادار اســت و از این طرف 
وزارت صمت با آن مخالفت کرده و 
در نهایت به صورت یک شبه تصمیم 
به تعلیق عرضه خودرو در بورس کالا 
گرفته شده است، نماد عدم پیش بینی 

پذیر بودن اقتصاد ایران است.
بایــد در نظر داشــت که اخذ 
تصمیمات یک شــبه نه تنها یکی از 
موانع جدی افزایش تولید و صادرات 
اســت بلکه امنیت سرمایه گذاری را 
نیز به صورت مستقیم نشانه می رود 
و در نهایت منجر به خروج ســرمایه 
چه از کشور و چه از بخش های مولد 

اقتصاد می شود.

گروه اقتصادی - مدیرکل دفتر 
اقتصاد مسکن وزارت راه و شهرسازی 
گفت: کد رهگیری هایی که از ابتدای 
سال ۱۴۰۱ صادر شده می توانند برای 

وام ودیعه امسال ثبت نام کنند.
پروانه اصلانی درباره وام ودیعه 
مسکن در سال ۱۴۰۱ خاطرنشان کرد: 
وام ودیعه مســکن که امســال مطرح 
شــده ارتباطی با مبالــغ و منابعی که 
سال گذشــته برای وام مسکن تعیین 
شــده بود نداشــته و اعتبارات آن از 
محل منابع تســهیلات بانکی که بانک 
مرکزی باید به بخش مسکن بپردازد، 
دیده شــده است. وی افزود: مبلغ این 

وام بــه میزان ۴۰ هــزار میلیارد تومان 
از منابعی تخصیص یافته که سیســتم 
بانکی موظف اســت در سال ۱۴۰۱ به 
بخش مسکن بپردازد تا برای تسهیلات 

ودیعه مسکن پرداخت شود.
مدیــرکل دفتر اقتصاد مســکن 
تاکیــد  شهرســازی  و  راه  وزارت 
کرد: کســانی که ســال گذشــته این 
وام را دریافــت کرده اند، امســال در 
اولویت دریافــت وام قرار ندارند. کد 
رهگیری هایی که از ابتدای سال ۱۴۰۱ 
صادر شــده می توانند برای وام ودیعه 
امسال ثبت نام کنند و حتی کسانی که 
اسفند ماه ســال گذشته کد رهگیری 

دریافــت کرده اند، فقط در صورتی که 
اســفند ماه ســال جاری کد رهگیری 
جدید قرارداد برای آن ها صادر شــود 
امکان ثبت درخواست برای تسهیلات 
ودیعه مســکن را در سامانه دارند و در 
همان زمان امکان دریافت تسهیلات را 

خواهند داشت.
مســتأجر  هــزار   ۱۷۰
درخواســت وام ودیعه مسکن 

داده اند
اصلانــی تعداد ثبت نام کنندگان 
وام ودیعه مســکن را بالغ بر ۱۷۰ هزار 
نفر تاکنون اعلام کرد و گفت: ســقف 
این ودیعه با توجه به هر شهر و استانی 

متفــاوت بوده و در رقم های ۱۰۰، ۷۰ 
و ۴۰ میلیون تومان تعیین شده است.

ارســال نشــدن پیامک به 
متقاضیان نهضت ملی مسکن به 

معنای عدم تأیید نیست
مدیــرکل دفتر اقتصاد مســکن 
وزارت راه و شهرســازی درباره عدم 
ارســال پیامک به متقاضیان مســکن 
نهضت ملی مســکن اظهار کرد: اگر 
تــا کنون پیامک برای متقاضیان و ثبت 
نام کنندگان نهضت ملی مسکن ارسال 
نشــده به این معناست که هنوز زمین 
مســکن آن ها تأمین نشــده و تعداد 
متقاضیان در آن شــهر و اســتان زیاد 

اســت و ظرف زمانی بیشتری را برای 
بررسی نیاز دارند. 

لذا به محض اینکه زمین متقاضی 
تأمین شــود، پیامک برای آن ها صادر 
می شــود و عدم ارســال پیامک برای 
متقاضیان صرفاً بــه معنای عدم تأیید 
شــرایط آن ها نیست بلکه به معنای آن 
اســت که زمین مورد نظر هنوز برای 

آن ها تخصیص نیافته است.
اصلانی خاطرنشان کرد: ثبت نام 
کنندگان در طرح نهضت ملی مسکن 
می توانند با وارد کردن کد رهگیری و 
کد ملی خود در ســامانه نهضت ملی 
مســکن وضعیت تأیید یا عدم تأیید 

شرایط خود را مشاهده کنند.
اعطای مسکن به خانوارهای 

بالای ۳ فرزند به کجا رسید؟
مدیــرکل دفتر اقتصاد مســکن 
وزارت راه و شهرســازی همچنیــن 
دربــاره تســهیلات مســکن برای 
خانواده هــای دارای ۳ فرزنــد به بالا، 
گفت: جلســات آئین نامــه اجرایی 
استفاده از تسهیلات مسکن برای سه 
فرزند به بالا در کمیســیون زیربنایی 
برگــزار و کلیــات آن تأیید شــد که 
امیدواریم برخی موارد باقی مانده نیز به 
زودی در کمیسیون های فرعی نهایی 

شود.

گــروه اقتصادی - براســاس 
بخشــنامه بانک مرکزی به صرافی ها، 
فروش ارز مسافرتی به افراد دو تابعیتی 
و کســانی که در خارج از کشور اقامت 

دارند، ممنوع است.
در بررســی میدانــی از برخــی 
صرافی ها دیده شــد که بخشنامه ای از 
بانک مرکزی بر درب صرافی ها نصب 
شــده و در یکی از بندهای آن ذکر شده 
که به افراد دو تابعیتی ارز مسافرتی تعلق 

نمی گیرد. برای بررسی صحت و سقم 
ایــن موضوع به گفت وگــو با کامران 
ســلطانی زاده - عضو کانون صرافان 
ایــران - پرداختیــم. وی در این رابطه 
گفت: طبق بخشنامه بانک مرکزی، ارز 
مســافرتی به افرادی تعلق می گیرد که 
فقط ویزای توریستی یا مسافرتی داشته 
باشــند و کسانی که در خارج از کشور 
اقامت داشــته باشند، مشمول دریافت 
ارز مسافرتی نمی شوند.وی افزود: افراد 

دو تابعیتی نیز نمی توانند ارز مسافرتی 
دریافت کنند و صرافی ها نیز از فروش 
ارز به این افراد منع شده اند. عضو کانون 
صرافان در ادامــه گفت: در این زمینه، 
کســی که در خارج از کشــور زندگی 
می کند یا اقامت کشوری به غیر از ایران 
را دارد، از آنجــا که این فرد عملا در آن 
کشــور درآمد دارد، به همین دلیل قرار 
نیســت تا با تخصیص ارز مسافرتی به 
آن ها بار هزینه مسافرت او بر ارز دولتی 

تحمیل شود. طبق این گزارش، براساس 
بخشنامه بانک مرکزی، حداکثر میزان 
فروش ارز توسط شرکت های صرافی 
به هر ایرانی بالای ۱۸ ســال و یکبار در 
ســال تا سقف مقرر برای کشورهای با 
ویزا به صورت هوایــی معادل ۲۰۰۰ 
یورو، برای کشــورهای بدون ویزا به 
صورت هوایی ۳۰۰ یورو و مسافرتی به 
صورت زمینی، ریلی و دریایی نیز ۳۰۰ 

یورو یا معادل آن به سایر ارزهاست.

چرا وزارت صمت از شفافیت عقب نشینی کرد؟

توقف یک شبه عرضه خودرو در بورس

وام ودیعه مسکن فقط به قراردادهای اجاره از اول امسال داده می شود

فروش ارز مسافرتی به چه کسانی ممنوع است؟
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